praeterea nostro, nobis pariter dilecto, Comiti Paullo Eszterházy5 de Galantha, perpetuo in 

Frakno, Regni nostri Hungariae Palatino, et consiliario nostro intimo: cunctis denique cuiu-

scunque status, gradus, honoris, conditionis dignitatisque et praeeminentiae ac offi  cii homini-

bus, fi delibus nostris, praesentes nostras visuris, notum facimus earundem per tenorem.6 Quod 

cum Nos liberam ac regiam civitatem nostram Soproniensem, civesque et incolas eiusdem 

universos, signanter autem Johannem Serpilium, qui alias omnes, proxime exortis mo-

tibus bellicis, a via verae fi delitatis deviasse, seseque perduelli Tökölio,7 et Turcis, subdidis-

se perhiberentur, eo usque donec nos plenarie et fi naliter resolverimus, quidnam pro praefato 

reg no nostro Hungariae, tranquillando, post victoriam, Deo adiutore, contra perfi dos8 Turcas, 

et eorum asseclas, partam, facere expediat, et quid 9 contra eiusmodi incolas, ab orbita debi-

tae10 erga nos obligationis deviantes, statui debeat, iidemque auditi, se se superinde exculpare 
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valeant, in nostram Caesaream atque Regiam receperimus protectionem, ac tuitio[p. 44]nem 

singularem, velimusque perbenigne eos dem universos et singulos, tam in personis, quam bo-

nis et rebus ipsorum, mobilibus et immobilibus ab omni turbatione et molestia atque da-

mnifi catione immunes ac indemnes conservatos, immo1 personas eorum forsitan arestatas, et 

res ablatas, liberas vicissim et restitutas, omniaque in pristinum et antiquum statum reposi-

ta habere. Idcirco, Dilectionem Vestram, harum serie benigne requirimus, aliis vero universis 

ac2 singulis, quibus supra, fi delibus subditis nostris, serio committimus et mandamus, qua-

tenus a modo in posterum,3 praefatam civitatem nostram Soproniensem, civesque et incolas 

eius,4 signanter vero annotatum Iohannem Serpilium, in personis et bonis ac rebus ipsorum 

omnium, mobilibus et immobilibus ubicunque existentibus et habitis, contra quoslibet eorum 

turbatores, impetitores et damnifi catores, vice et in persona nostra tueri, protegere et defende-

re; immo5 praevia aliquali cautione, res etiam eorum et facultates, qualitercunque et sub quo-

cunque prae textu, ablatas seu confi scatas, distractas, vel abalienatas, iisdem ex integro redde-

re, arestatos vero, et vel maxime, dictum Iohannem Serpilium, pristinae libertati restitue-

re, denique omnia in antiquum statum reponere, et per sibi subiectos aliosque qualitercunque 

interessatos, reddi et restitui6 facere velint ac debeant; neque ullo pacto, vel ipsi eosdem Cives, 

ac incolas, nominanter autem praedictum Iohannem Serpilium, turbent, molestent aut da-

mnifi cent, vel aliis turbare molestare damnifi careque permittant: auctoritate7 nostra Caesarea 

et Regia, iis, quibus supra, in praemissis omnibus, plenarie concessa et adtributa, benigna-

que dispositione nostra id exigente. Praesentes porro, post earum perlectionem,8 reddi sem-

per et restitui volumus exhibenti. Datum in arce nostra Linczensi die decima octava mensis 

Octobris, Anno Domini MDCLXXXIII. Regnorum nostrorum, Romani, vigesimo quinto, 

Hungariae et reliquorum, vigesimo octavo, Bohemiae vero, anno vigesimo septimo.

Leopoldus m. p.

Johannes Gubasotzi

Episcopus Nitriensis m. p.
Johannes Maholany m. p.9 

Expiata, ad hunc modum, urbe, cives, tranquillitati, nondum vero, qui capti detine-
bantur, libertati sunt redditi; non quod non fecisset iussa, Dux Lotharingiae; sed quod 
cunctari placuit, seu praefecto, seu administris aerarii, in re, fructuosa futura augen-
dis regiis censibus; si, quas illi fi sco addixerunt, domos, vineas, agros, resque alias, ma-
gnam pecuniarum vim aequaturas, simul, captivas potuissent detinere. Sed, quum et 
urbici magistratus, collegarum hanc fortunam, non cessarent, missis ad Caesarem arbi-
tris,10 conqueri; et essent inter aulae proceres, qui rem omnem, uti erat, bene cognosce-
rent: non potuere, diutius custodia detineri, cum reliqui omnes, tum praecipue Iohannes 
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i Vide Timon 1736. p. 138.
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post paginam 44. statim pagina 46. ponatur.   3 Timon 1736. p. 138. add. adeo   

p.) Serpiliorum gens, ex qua Iohannes iste, prodiit, iam tum ante plura secula, sub Quendeliorum 
nomine, late per Scepusium fuit propagata. Primus, quem relatum in litteras lego, Laurentius Serpilius est, 
cuius, ut ne id sileamus, ita meminit Timon:i Laurentius Serpilius, olim sacellanus Praepositi Scepusiensis, 

atque3 voti perpetuae castitatis reus, missa ante plures annos religione catholica, e disciplina Melanchtonis 

in Scepusium regressus, Belae, quod est oppidulum unum ex tredecim, quae Poloni tenent, semen novorum 

dogmatum spargere coepit; quindecimque post annis, Leutschoviam, iam a sacris Romanis alienam, migravit. 
Ad annum MDXL. Adde Zwittingeri Specimen Hist. Litter. p. 356.ii Laurentius hic, Iohannem I. Ao 
MDLXIV. genuit: iste, Iohannem II. Laurentium itidem II. atque Esaiam, qui cum patre, A. MDCXXX. 
d. IV. a Ferdinando II. equestri ordini, sunt adscripti. Ex his, foecundo traduce, exteri, iuxta 
Scepusiaci Serpilii prodiere. Cum enim Esaias, Th oruniam concessisset; Iohannes et Laurentius, domi 
genus propagaverunt, dederuntque viros, utrique reipublicae, perquam idoneos. Et ex Iohanne quidem 
II. noster hic Iohannes III. natus est. Is, primum Caussarum Director, urbium superioris Hungariae 
quarundam, et Comitatus Scepusiensis iuratus adsessor fuit. Unde, anno MDCLXVI. Sempronium 
evocatus, Notarii [p. 44] isthic munere, summa cum laude, ac magistratibus aliis, functus est. Reliquit 
fi lios tres. Ceteroquin, nomen Serpilii, Laurentius, quem memoravimus, ex scholis Melanchtonis retulit. 
q.) Anno mdcxcix. die. 29. Martii in platea, cui Lange Zeil nomen, coorto incendio, domus lxxxix. 
consumtae sunt. quod supra meminimus.